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Hyrje

Sipas Ligjit t& ri pér Barazi Gjinore 05/L-020 dhe Qarkores Buxhetore 2022/01 dhe 02 t€ 18shuara
nga Ministria e Financave, komuna e Obiligit pérfshiné kété pérmbledhje t& informacioneve kyge
lidhur me Buxhetimin e Pérgjegjshém Gjinor si shtojcé€ n€ buxhetin vjetor pér vitin 2022. Kjo
analizé fokusohet né pabarazité gjinore qé kané dalé né pah pas njé analize té€ thellé gjinore té
shpenzimeve pér kategori t& ndryshme buxhetore té analizés, objektivave, aktiviteteve dhe

indikatoréve qé& duhet t& arrihen né vitin 2023,

Informata Demografike pér komunén e Obiliqit

Me géllim té vler&simit t&€ shkallés né t& cilén jané pérfagésuar grupe t€ ndryshme demografike né
geverisjen komunale t& Obiligit dhe nése qytetarét pérfitojn€ nga shérbimet komunale, sé pari
duhet t€ dimé pérbérjen demografike t& Obiligit, ku kjo pjesé ofron kété informacion té
réndésishém. Komuna e Obiligit ka 18 vendbanime me 21,549 gytetaré (gra 49.49%, ndérsa burra
50.51%). Sipas regjistrimit t& pérgjithshém té popullsisé nga viti 2011, 19,854 qytetaré jané
shqiptaré apo (92.13%), 1695 apo (7.87%) jané serb, turk, boshnjak, rom, ashkali, egjiptian, goran.

NE zona rurale jetojné 14,685 apo 68.15% ndérsa n€ zonén urbane jetojné 6,864 apo 31.85%



Tabela 1. Numri i punétoréve né komunén e Obiligit

Vit Numri i Stafit Num;ir;staﬁt Numri i stafit burra medititis?u}l;fa pér Paga dhe m;;liéi:/shuma per
2020 645 361 284 2,417,900.00 1,660,359.00
2021 645 363 282 2,773,289.75 1,847,771.25
2022 645 363 282 2,491,030.75 1,858,969.25
2023 647 364 283 2,500,000.00 2,600,000.00

Tabela 2. Niveli i pagave né komuné

Niveli i Numri total i Shuma e shpenzuar

el stafit né nivel t& | Numrii burrave . penz Numri i grave Shuma e shpenzuar pér gra
pagave pér burra

pagave

201-400 106 73 244,168.22 33 65,067.54
401-600 486 175 1,435,901.22 311 1,966,288.33
600+ 53 26 248,899.81 27 539,734.88
Totali: 645 274 1,928,969.25 371 2,571,030.75

Tabela 3. Numri i pérfitueséve té subvencioneve apo shérbimeve té ofruara nga organizata
buxhetore né drejtorité pérkatése.

Drejtorité | Gra/vajza | Burra/djem | Totalii Buxhetii Buxhetii Subv. Buxheti pér TOTAL
pérfitueséve | ndaré pér | ndaré pér | QJQ/Kontratat | OJQ/Kontrata | BUXHETI
pérfshiré gra burra
edhe OJQ-
té apo
Kontratat

Zyrae
kryetarit 13 5 22 8,650.00 5,500.00 4 5,400.00 19,550.00
DSHPE 578 809 1387 88,250.00 | 139,582.7G 107,055.00 334,887.70
Bujaqisia 37 . 188 225 19,889.00 [ 59,111.00 98,392.45 177,392.45
Kulturé 1 4 26 §90.00 3,400.00 21 70,710.00 75,000.00
Shendetési 396 187 583 79,500.00 | 38,100.00 6 35,400.00 153,000.00
Arsim 681 339 1020 228,670.00 | 101.632.00 330,302.00
TOTALI: 1706 1532 3263 425,849.00 | 347,325.70 31 316,957.45 1,090,132.15




Zyra e Kryetarit té komunés

Zyra e kryetarit t& komunés ka t& punésuar 10 persona, pérfshiré 8 burra apo (80%) dhe 2 gra apo

(20%).

Tabela 4. Numri i té punésuaréve né zyrén e kryetarit:

_— Numri total | Numri i stafit qé Numri i stafit qé Paga dhe méditje Faga dhe me.fm'le
Viti y fote e i (shuma pér
i stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra) R~ Total:
2022 10 2 8 13,191.76 73,620.95 36.812.71
Tabela 5. Niveli i pagave né zyrén e kryetarit:
Nivelet e Numri total i stafit - Shuma e shpenzuar s v ..
o s Numri i burrave p Numri i Grave shpenzuar pér
pagave né nivele té pagave pér burra Gra
201-400 10
401-600 2 12,848.94 1 4,957.62
600+ 6 60,772.01 1 8,234.14
Tabela 6. Numri i stafit politik:
Stafi Politik
Numri i
Gjinia | stafit politik %o
0
Gra 3 35.71% S
Burra 9 64.29%

W Burra




Tabela 7. Numri i pérfituesve té subvencioneve nga zyra e kryetarit:

vad Sh Numri Numri i Numrii | Buxheti ?l:g;ig Numri i Shuma e
AR % total i pérfituesve | pérfituesve | i ndaré | . 0JQ-ve té | financimit
buxhetit . = pér ..
pérfituesve gra burra pérgra || o financuara | té OJQ-ve
2022 | 19,550.00 18 13 5 8,650.00 | 5,500.00 - 5,400.00
Subvencionet e kryetarit
mGra
# Burra

Objektivat pérgjaté viteve né vijim:
e Rritja e punonjésve femra né ¢do nivel t€ vendim/marrjes né kété zyre.
e Té gjitha drejtorité béjné integrimin e BPGj né dokumentet buxhetore.

Aktivitetet

e Ndérmarrja e masave afirmative né€ konkurset e shpallura publike né ményré qé n€ kushte t&
barabarta t’u ipet pérparési punésimit té& femrave (né kushte té barabarta kualifikimi), kjo pér
shkak pér té eliminuar pabarazité gjinore n€ punésim.

e Avancimi né detyré i punonjésve gra.

Indikatorgt

e Rritja e pérqindjes s€ femrave t€ punésuara né zyrén e kryetarit t€ komunés.
e T¢E gjitha drejtorité komunale kané integruar dhe institucionalizuar BPGj-né procesin e
planifikimit té buxhetit.




Zyvyra e kuvendit komunal

Pérbérja e kuvendit komunal éshté prej 21 késhilltaréve komunal. Nga kjo pérbérje 12 apo
(57.14%) prej tyre jané burra dhe 9 apo (42.86%) jané gra.

Késhilltarét komunal

u Gra = Burra



Drejtoria ka té pungsuar 24 persona, pérfshiré 14 gra dhe 10 burra.

Drejtoria pér Administraté dhe Personel

Tabela 8. Numri i té punésuaréve né drejtoriné e Administratés dhe Personelit

Viti Numri total i stafit Nun}ri i“staﬁt qé Numri i stafit qé jané Paga dhe .I:.l'lcdlt_]c Paga dhe"medxt_]e
jané gra burra (shuma pér Gra) (shuma pér burra)
2022 24 14 10 81,785.06 53,267.58

Tabela 9. Niveli i pagave né drejtoriné e Administratés dhe Personelit

Nivelet e Numri total i stafit . Shuma e shpenzuar - Shuma e shpenzuar
A - Numri i burrave M Numri i Grave ”
pagave né nivele té pagave peér burra pér Gra
201-400 24 21,146.95 7 33,481.17
401-600 4 32,120.63 5 31,506.74
600+ 2 16,797.14
Tabela 10. Numri i té punésuarve né té gjitha drejtorité komunale.
Viti Numri total Numri i stafit q& Numri i stafit q& Paga dhe méditje Paga dhe méditje
stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra) (shuma pér burra)
2022 138 65 73 394,679.60 512,995.10

Tabela 11. Niveli i pagave né té gjitha drejtorité komunale.

Numrf total i Shuma e shpenzuar Shuma e shpenzuar pé
Nivelet ¢ pagave | stafit né nivele Numri i burrave L C SAp Numri i Grave P per
o pér burra Gra
té pagave
201-400 45 25 153,654.14 20 9444426
401-600 71 34 220,470.75 37 231,009.23
600+ 22 14 138,870.24 g 69,226.10




Objektivat

e Rritja e balancimit gjinor né mesin e punonjésve né nivel t& vendimmarrjes né ¢do zyré.

e Zyra e regjistrimit pérfshiné t€ dhéna t€ ndara mbi gjining, pér ¢ertifikatat e lindjes dhe té
vdekjes né dokumentet e buxhetit.

Aktivitetet
e Ndérmarrja ¢ veprimeve t€ duhura pér té siguruara balanc gjinor né mesin e punonjésve sipas

Ligjit pér Barazi Gjinore.
e Zyra e regjistrimit t&€ mbledh dhe paraget t€ dhéna té ndara sipas gjinisé pér certifikatat e

lindjes dhe t€ vdekjes.

e Kérkesat pérriatdhesim jané té ndara sipas gjinisé.

Indikatorét
e Ekzistojné t€ dhéna t€ ndara pér certifikat€ té lindjes dhe té vdekjes.

e Ekzistojné€ t& dhéna t€ ndara lidhur me kérkesat drejtuar zyrés pér ndihmé ligjore.
e FEkzistojné t€ dhéna t€ ndara lidhur me kérkesat pér riatdhesim.

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Drejtoria éshté e ndaré né tre sektore: Sektori i Tatim né Proné, Sektori i Financa dhe Sektori pér
Ekonomi dhe Zhvillim.

Tabela 12. Numri i té punésuarve né DEFZH

Viti

Numri total i stafit

Numri i stafit qé
jané gra

Numri i stafit qé jané
burra

Paga dhe méditje
(shuma pér Gra)

Paga dhe méditje
(shuma pér burra)

2022

14

10

4

62,752.65

35,555.67

Tabela 13. Niveli i pagave né DEFZH

Nivelet e Numri total i stafit .. Shuma e shpenzuar .. Shuma e shpenzuar
2 < Numri i burrave 5 Numri i Grave 5
pagave né nivele té pagave pér burra pér Gra
201-400 14 4 35,555.67 9,726.23
401-600 42,975.72
600+ 10,050.71

Sipas té dhénave nga Agjensioni i Regjistrimit té Bizneseve né Kosové gjaté periudhés Janar-
Dhjetor 2022 jané regjistruar 86 biznese prej tyre 68 apo (79.07%) biznese me pronar jané
burra dhe 18 apo(20.93%) biznese me pronar jané gra.




Objektivat

e DEFZH luan njé rol ky¢ né institucionalizimin ¢ BPGj né€ komunén e Obiliqit.

e Pérkrahja e vazhdueshme e bizneseve e né theks t€ vecanté bizneset e udhéhequra nga grate.
o Lirimi i bizneseve nga taksat komunale.

Aktivitetet

e DEFZH né ményré active inkurajon té gjitha drejtorité qé t€ integrojné BPGj-né.

e Drejtoria ndérmerr veprime t& duhura pér té sigurnar pérfag€simin gjinor né€ drejtori.

¢ Drejtoria mbledhé dhe raporton mbi shumén e tatimeve t€ mbledhura nga té gjitha drejtorité

komunale.
» Raporti analitik i buxhetimit gjinor pérgatitet nga DEFZH.
Indikatorét

e Numri i drejtorive t& mbikéqyrura nga DEFZH né€ institucionalizimin e BPGj-s€ &shté
shtuar tek té gjitha drejtorité.
s Bizneset e udhéhequra nga graté jané pérkrahur dhe do t€ pérkrahen né vazhdimési.

Drejtoria e inspeksionit

Kjo drejtori menaxhon me inspektoratin komunal si inspetoriatin e tregut, ndértimit, veterinarisé,
etj.

Tabela 14 . Numuri i t€ punésuarve né drejtoriné e inspeksionit

Viti Numri total i stafit Nun}ri i"staﬁt qé Numri i stafit q€ jané Paga dhe 'r.niiditje Paga dhe“mEditje
jané gra burra {shuma pér Gra) (shuma pér burra)
2022 8 1 7 6,456.70 46,004.13

Tabela 15. Niveli i pagave né drejtoriné€ e inspeksionit

Nivelet e Numri total i stafit . Shuma e shpenzuar . Shuma e shpenzuar
a e o Numri i burrave v Numri i grave .
pagave né nivele € pagave pér burra pér gra
201-400 8
401-600 46,004.13 6,456.70
600+




Objektivat

e Té rritet pérfagésimi i grave né Drejtorin€ e Inspeksionit konform LBGJ.

e Rritja e numérit dhe pérqindjes sé grave té cilat jané pronare té objekteve pér tregti,
prodhimtari dhe ndértim.

Aktivitetet

e Ndérmarrja e veprimeve té duhura, inkurajimi i grave pér t€ aplikuar né konkurset e shpallura
publike né kété drejtori.

Indikatorét

e Ng vitet né vijim, pérqindja e punonjéseve femra do té rritet deri n€ 25% sé€ paku.

Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjenca

N¢ tabelat ¢ méposhtme tregohet se né kété drejtori, graté dhe burrat nuk jané t€ pérfagésuar né
ményré t€ barabarté.

Tabela 16. Numri i té punésuaréve né DSHPE:

o - - — Paga dhe e
Vil | Numricotalisafe | NOmrisafitad | Numriistafit g8 jand mditje Eagn dbembie
J g g (shuma pér gra) p
2022 9 1 8 4,588.07 61,310.56

Tabela 17. Niveli i pagave né DSHPE:

Nivelet e Numri total i stafit N e Shuma e shpenzuar i3 Shuma e shpenzuar
. ” umri i burrave " Numri i grave "
pagave né nivele té pagave pér burra pér gra
201-400 9 5 43,537.55 1 4,588.07
401-600 2 10,319.66
600+ 1 7,453.36
Tabela 18. Subvencionet e DSHPE:
Viti | Shuma e Numri Numri i Numrii | Buxhetii | Buxhetii | Shuma e
buxhetit total i pérfituesve | pérfituesve | ndaré ndaré pér | subvencionimit
pérfituesve gra burra pér gra burra té OJQ-ve dhe
kontratava té
lidhura
2022 | 334,887.70 1387 578 809 88,250.00 | 139,582.70 107,055.00




Subvencionet e DSHPE

e e

HGra

W Burra

Objektivat

e Ndarja sipas gjinisé e té€ dhénave pér qytetarét té cilét pérfitojné nga sistemi i drenazhimit dhe
shérbimeve pér mbeturina mblidhen dhe paragiten né dokumentet buxhetore.

Aktivitetet

e Ndarja e té dhénave té personave t€ cilét pérfitojné nga sistemi i ujésjellésit, kanalizimit dhe
drenazhimit sipas gjinisé me qéllim pér t€ vlerésuar ndikimin qé shérbimet publike kané mbi
grat/vajza dhe burra/djem.

Indikatorét
e Rritja e numrit té grave té punésuara né drejtori.



Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Drejtoria e Bujqésisé ndahet né tre sektore: Sektori pér Blegétori, Sektori pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural dhe Sektori pér Pylltari.
NE tabelén e buxhetimit t€ pérgjegjshém gjinor tregohet se drejtoria ka 3 punonjés, t€ gjithé jané
burra. Drejtoria nuk ka pérfagésim té duhur té grave dhe vérehet njé pabarazi gjinore sa i pérket
pérfaqésimit té barabarté né kété drejtori.

Tabela 19. Numri i té punésuaréve né DBPZHR:

- " - 5 o Paga dhe p—
Viti Numri total i stafit N““f;'n'.e.“?ft ge | Nowed 'lflt;f; q¢ Jan¢ méditje (fl?ﬁzl:h‘;“ggfr’:)
] g (shuma pér gra) P
2022 3 3 26,855.67

Tabela 20. Niveli i pagave né DBPZHR:

Nivelet e Numri total i stafit N .. Shuma e shpenzuar iz Shuma e shpenzuar
i i umri i burrave % Numrii grave .
pagave né nivele té pagave pér burra pér gra
201-400 3 1 6,199.14
401-600 | 10,390.84
600+ 1 10,265.69
Tabela 21. Subvencionet e DBPZHR:
Shuma e
Shuma e Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti | Numri i financimit té
Viti buxhetit total i pérfituesve | pérfituesve . pér 0JQ-ve té | OJQ-
pérfituesve | gra burra pere burra financuara | ve/Kontratat
e lidhura
2022 | 177,392.45 225 37 188 8,650.00 | 5,500.00 98,392.45




Subvencionet e Bujgésisé

mGra

B Burra |

Objektivat

e Punésimi i grave né konkurset e shpallura publike, ose pérmes Organizatave t€ ndryshme qé
bashképunojné me Komunén toné.

e Numri i grave pérfituese té jeté mé i larté né vitin 2022.

Aktivitetet

e Organizimi i trajnimeve pér OJQ- té e grave, té cilat kané mundési té aplikojné né thirrjet qé
dalin nga Ministrité e ndryshme t& Kosovés, ambasadat dhe organizatat e huaja té cilat
veprojné né Kosove.

e Njoftimi pér aplikim i t€ gjitha OJQ-ve dhe fermeret t€ cilat jané té interesuara pér projekte
né bazg té€ veprimtarisé.

e Mbéshtetje e grave pér vetépunésim me hapjen e bizneseve té vogla pér té rritur té ardhurat
né familje.

Indikatorét

e Rritjen e numrit té grave pérfituese té subvencioneve né vitin 2022.



Zyra Lokale pér Komunitete

Kjo zyré ka té punésuar 8 persona, 5 gra dhe 3 burra. Né tabelat e méposhtme jané té specifikuara
té dhénat e té punésuarve sipas gjinisé dhe etnisé.

Tabela 22. Numri i té punésirave né ZLK:

i e o S Paga dhe Paga dhe
Viti Numrl tobaligtafis | TUmriistafitge | Nupod ';taﬁ; ol méditje méditje
AREE NS e (shuma pér gra) (shuma pér burra)
2022 8 5 3 28,322.32 16,366.27

Tabela 23. Niveli i pagave né ZLK:

Nivelet e Numri total i stafit . Shuma e shpenzuar - Shuma e shpenzuar
srrcia o Numri i burrave 5 Numrii grave 5
pagave né nivele t& pagave pér burra pér gra
201-400 8 1 4,549.89 12,055.11
401-600 1 2,964.09 16,267.21
600+ 1 8,852.29

Tabela 24. Numri i té punésuarve i ndaré sipas komuniteteve:

Nr. i
Etnia punétoréve Gra Burra
Serb 10 7 3
Boshnjak 1 1
Rom 1 1
Total: 12 8 4




Objektivat
o Ruitja e pérfaqésimit t€ grave né Zyrén pér Komunitete (posagérisht ato nga komuniteti romé,
egjiptian).

Aktivitetet
¢ Mbledhja dhe paraqitja e t& dhénave t€ ndara sipas gjinis€ lidhur me personat e riatdhesuar.

Indikatorét
¢ Ekzistojné t&€ dhéna té ndara sipas gjinisé pér persona t€ riatdhesuar.



Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Proné

Tabela 25. Numri i té punésuaréve né Kadastér dhe Proné:

& i i T iy Paga dhe
Viti Numri total i stafit Nurr!n ll-stafit qé Numri i stafit € jané Paga dhe .l‘nedltjc méditje
jané gra burra (shuma pér Gra) (shuma pér burra)
2022 6 3 3 10,186.43 22,540.28

Tabela 26. Niveli i pagave né Kadastér dhe Proné:

Nivelet e Numri total i stafit L. Shuma e shpenzuar - Shuma e shpenzuar
o w Numri i burrave = Numri i grave i
pagave né nivele té pagave pér burra pér gra
201-400 6 7,323.74 10,186.43
401-600 15,216.54
600+
Tabela 27. Numri i té€ punésuaréve né Urbanizém:
g e ;s s Paga dhe —
Viti Numri total i stafit Num_rl l..staht qé Numri i stafit q& jané méditje Paga dheﬂmedlt]e
jané gra burra - (shuma pér burra)
(shuma pér gra)
2022 6 3 3 19,900.87 21,087.23

Tabela 26. Niveli i pagave né Urbanizém:

Nivelet e Numri total i stafit - Shuma e shpenzuar : Shuma e shpenzuar
A & Numri i burrave “ Numri i grave "
pagave né nivele té pagave pér burra pér gra
201-400 6 4,956.77
401-600 6,939.71 19,900.87
600+ 9,190.76




Tabela 27. Té dhénat e pronave té regjistruara té ndara sipas gjinisé dhe zonave kadastrale
né vitin 2022 :

Numri I
pronave Zona kadastrale Gra Burra | Bashképronési
4 Leshkoshiq 0 - 0
11 Siboc 0 11 0
0 Hade 0 0 0
8 Caravodicé 1 6 1
11 Shipitullé 1 10 0
16 Krysheve 2 13 1
22 Raskové 1 20 1
33 Plemetin il 31 1
20 Bakshi 1 19 0
10 Babimoc 2 6 2
19 Milloshevé 2 15 2
6 Breznicé 0 ) 1
166 Obiliq 18 133 15
0 Graboc I Epérm 0 0 0
0 Dobrosellé 0 0 0
0 Hamidi 0 0 0
5 Llazarevé 0 4 1
39 Mazgit 2 37 0
370 31 314 25

Objektivat

e Rritja e pérfagésimit té grave punonjése né kété drejtori.

e Rritja e pérgindjes sé grave té cilat e regjistrojné pronén e tyre (ose né ményré té pérbashkét
ose n€ ményré t€ pavarur).

e Ngritja e vetédijes sé qytetaréve lidhur me té drejtat pronésore té grave.

Aktivitetet

e Té& organizohen fushata pér vetédijesim qé kané né shénjestér qytetarét, lidhur me t€ drejtat
pronésore té grave.

Indikatorét

e Rritja e pérqindjes sé grave té cilat regjistrojné pronén e tyre, prej 5% deri né 10% né vitin
2021.



Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale

Tabela 28. Numri i té punésuarve né Administratén e Shéndetésisé:

Viti

Numri total i stafit

Numri i stafit qé
jané gra

Numri i stafit qé jané
burra

Paga dhe méditje
(shuma pér Gra)

Paga dhe méditje
(shuma pér burra)

2022

3

3

22,713.11

Tabela 29. Niveli i pagave né administratén e shéndetésisé:

Nivelet e Numri total i stafit ;i Shuma e shpenzuar g Shuma e shpenzuar
S 2 Numri i burrave i Numri i grave b
pagave né nivele t¢ pagave pér burra pér gra
201-400 3
401-600 2 13,766.07
600+ i 8,947.04
Tabela 30. Numri i té punésuarve né departamentin e Miréqenies Sociale
Numri i stafit qé Numri i stafit é jané Kagadite Paga dhe méditje
Viti Numri total i stafit S q acl méditje s g .
jané gra burra P (shuma pér burra)
(shuma pér gra)
2022 11 2 6 25,993.59 35,144.64
Tabela 31. Niveli i pagave né departamentin e Miréqenies Sociale
Nivelet e Numri total i stafit .. Shuma e shpenzuar s Shuma e shpenzuar
aio s i Numri i burrave “ Numri i grave R
pagave né nivele té pagave pér burra pér gra
201-400 11 1 4,916.08 3 14,769.15
401-600 4 22,689.12 2 11,224.44
600+ | 7,539.45
Tabela 32. Numri i pérfituesve té subvencioneve — 2022
Viti [ Shumae |Numrii Numri i Nr. i Buxheti Buxheti | Shuma e
buxhetit pérfituesve | pérfituesve | pérfituesve | pér gra pér subvencionimit
gra burra burra i OJQ-ve dhe
kontratava
2022 | 153,000.00 583 396 187 79,500.00 | 38,100.00 35,400.00




Subvencionet e Shéndetésisé dhe Mirégenies
Sociale

HGra

® Burra

Tabela 33. Shérbimet sociale té ofruara né komunén toné té ndara sipas gjinisé-2022

Sherbimet sociale te ofruara Nr.rasteve | Gra/Vajza | Burra/Djem
Fémijé pa kujdes prindéror 21 10 11
Strehim familjar te t€ aférmit 16 7 9
Kérkesa pér adaptim 9 5 4
Fémijé té keqtrajtuar 10 6 4
Fémijé me sjellje asociale 4 2 2
Puna e rrezikshme 13 5 8
T& mitur né konflikt me ligjin 65 5 60
Viktima té dhunés né familje 43 42 1
Viktima té€ trafikimit 21 8 13
Martesa ¢ té miturve 9 5 4
Késhilla martesore/Divorc 46 25 21
Probleme familjare 51 40 11
Néna / Prind vetéushqgyes 21 19 2
Persona me aftési t€ kufizuara i 5 2
Fémijé me aftési té kufiznara 45 19 26
Vértetim pér armémbaijtje 52 / 52
Vértetim pér punésim 161 40 121
Vértetim pér SNS 16 13 3
Vértetim pér humbje t& shtetésisé 49 22 27
Totali I rasteve: 659 278 381




OBJEKTIVAT:

- Ruitja e objektivave t€ grave né kété drejtori.

- Ndarja e barabarté e gjinisé, né pérfshirjen e ndarjes sé barabarté né subvencione ,ndarje e
barabarté né gasjen e dokumenteve bugjetore,ndarje né planifikimin e punéve né kété drejtori.

- Pjesémarrje té barabarté té gjinisé né takime,seminare,dhe t& drejté né shfrytézimin e ndarjes sé
projekteve né té drejtén pér medikamente mjeksore dhe ndihmé sociale.

- Rritja e mirégenies sociale pérmes ofrimit t& mbéshtetjes pér strehim, rehabilitim dhe
riintegrimin e vajzave ,grave,fémijéve dhe viktimave té dhunés né familje.

AKTIVITETET:

- NEé Ligjin pér Barazi Gjinore né shpalljen e konkurseve publike né kété drejtori ( edhe pse
pjesémarrja Eshté e barabarté té drejté t'i jepet punésimit t€ gjiinisé femrore , né ményré qé
barazia gjinore té jeté e barabart€).

- Ndarja nga sistemi pér shérbime pér ndarjen e subvencioneve ,té jeté e barabarté né
burra,gra,djem e vajza (sipas té dhénave té antaréve né familje).

- Pjesémarrje e kuotes té gjinisé femér né shfrytézimin e té€ dhénave né ndarjen e subvencioneve
né shéndetési dhe shérbimeve sociale.

- Pjesémarrje e barabarté né bazé té barazisé gjinore né planfikim t€ projekteve té reja
shéndetésore,sociale.

INDIKATORET:

- Rritje e kuotes té gjinisé femrore t€ punésuar né drejtori.

- Egzistojné t& dhéna t€ ndara pér qytetarét t€ ndara sipas gjinisé q¢ perfitojné nga shérbimet
sociale dhe shérbimet mjéksore.

- Té dhénat e ndara pér qytetarét sipas : a. jané identifikuar né ndarje t€ barabarté né subvencione
b. jané té identifikuar n€ ndarje t€ barabarté né medikamente mjeksore, c. ndarje e barabarté e
gjinisé né planifikimin e projekteve té reja , gjé e cila egziston né dokumentet bugjetore.



Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Drejtoria pér kulturé, rini dhe sport organizon, menaxhon dhe koordinon ngjarje kulturore,
sportive dhe aktivitete rinore.

Tabela 34. Numri i t&€ punésuarve né DKRS:

- " . . Paga dhe TN
Viti Numri total i stafit Nun};:sst:;‘it qae Numri ';f;f: qejane méditje (Z’;f::‘:‘lhec:nsz:.?:)
] g (shuma pér gra) P
2022 9 5 4 29,087.65 21,054.01

Tabela 35. Niveli i pagave né DKRS:

Nivelet e Numri total i stafit - Shuma e shpenzuar - Shuma e shpenzuar
s - Numuri i burrave N Nurri i grave w
pagave né nivele té pagave pér burra pér gra
201-400 9 3 14,247.49 9,638.10
401-600 I 6,806.52 10,774.76
600+ 8,674.79




Tabela 36. Klubet pérfituese té subvencioneve né vitin 2022

Klubi

KlubiAeronautik “Shgiponjat e Kastriotit”

F.C — Futsall Club “Obiligi

Shoqata e Veteranéve t€ Futbollit KEK-u

Klubi i Karatesé “Besa”Obilig

KF “Liria” Milloshevé

SHGJ “Rosa” Obiliq

Keéshilli i Veprimit Rinor Lokal

KK “Princi” Obilig

Klubi i Boksit “Kastrioti”-Obiliq

KH “KEK-u” Vajzat

AKYV “Déshmorét ¢ Kombit”

Teatri i Qytetit Obilig

QendraRinore — Obilig

Qendra Rinore “Shtepia ¢ Shpreses”

Klubi i kick boksit “Arbér”

Klubi Kalérimit “Mazgit”

Shkolla e futbollit “Ardhméria®

Klubi basketbollit
¢ As Kastrioti”

Valon Prenigi — individual

Ardita Krasniqi- individual

Avni Sollova- individual

FC KEK SH.A

Vlera totale e subvencionuar: 75,000.00€

Tabela 37. Pérfituesit individual té subvencioneve né vitin 2022

Vajza Djem

1 4

890.00 3,400.00




Tabela 38, Numri i sportistéve t€ regjistruar né klubet e gytetit

Numri i sportistéve té klubeve tg qytetit 2021 2022
Nr Djem | Vajza | Djem | Vajza
1 | K.HKek-u 15 20 / 20
2 | KX Princi 8 5 7 11
3 | Klubi i Karates” Besa” 13 7 13 9
4 | Klubi i Basketbollit “As-Kastrioti” 30 15 12 6
5 | Klubi.Aeronautik “Shqiponja e Kastriotit” 25 15 22 11
6 | K.kick bix Arber 10 20 23 6
7 | Klubi i Futbollit “Lira”-Milloshevé 30 / 42 /
8 | Shkolla e Futbollit “Urbano”- Raskové 97 20 | 112 26
9 | Shkolla e Futbollit “Ardhméria”- Milloshevé 93 20 110 20
10 | Ansambli i kéngéve dhe valleve “Déshmorét e 27 35 30 30
Kombit”
11 | Shoqata e veteranéve té futbollit KF “ Kek-u 33 / 35
12 | Qendra Rinore 13 36 15 26
13 | Késhilli i veprimit rinor lokal 6 3 10 15
14 | Teatri i Qytetit Obiliq 8 6 13 11
15 | Klubi i kalérimit “Mazgii” 6 5 15 /
16 | Qendra Rinore “Shtepia e Shpreses” 20 18 9 11
17 | Shogata e gjahtaréve “ Rosa” 30 / 26
18 | Klubii Skiimit “ Nici” 5 12 11 6
19 | Klubi i notit 10 5 12 4
20 | Klubi i futbollit Kek-u 120 / 130
Totali: 448 | 220 | 647 | 212
Tabela 39. Subvencionet e tri sektoreve té¢ DKRS-sé:

Viti | Shuma e | Numrii Nr.i Nr. i Buxheti | Buxheti | Numri i Shuma e
buxhetit | pérfituesve | pérfituesve | pérfituesve | pér gra | pér 0JQ-ve té | subvencionimit
total individual | invidual/ | invidual/ burra financuara | i 0JQ-ve dhe

ora burra kontratava

2022 | 75,000.00 5 1 3 890.00 | 3,400.00 20.00 70,710.00




OBJEKTIVAT

= Nxitja e aktiviteteve n& hapésira publike nga grupet e interesit pér aktivitete kulturore,
sportive, rinore.

* Fugizimi dhe mbéshtetja e t& gjitha klubeve sportive t& komunés s& Obiligit, pér zhvillimin
e garave né nivele t€ ndryshme.

»  Promovimi dhe pérkrahja e sportistéve né arenén vendore e ndérkombétare.

= Mirémbajtja dhe ngritja e cilésisé sé kushteve pér zhvillimin e aktiviteteve sportive né
Palestrén Sportive “Adem Jashari”.

» Krijimi i hapésirave té reja sportive pér zhvillimin e garave sportive pér t€ gjitha sportet.

» Identifikimi, mbéshtetja dhe rritja e pjesémarrjes sé vajzave né té gjitha sportet.

» Identifikimi, promovimi dhe mbéshtetja e talentéve té rinjé pérmes shkollave t€ sporteve.

» Bashképunimi me klubet sportive, organizimin e turnirit né t& gjitha sportet (futboll,
volejboll, basketboll, shah, kickboks, etj.).

AKTIVITETET

3 Organizimi i takimeve népér lekalitete t€ ndryshme informuese me OJQ dhe gqytetar/-e
lidhur me mundésité e subvencioneve pér OJQ-t€ dhe persona fizik.

13 Informimi i gjeré lidhur me aplikimet dhe projektet pér subvencionim dhe trajnime
profesionale posagérisht né viset rurale.

1+ Bashkéfinancimi me organizata vendore dhe ndérkombétare né mbéshtetje t€ projekteve
qé kané pér géllim ngritje e kapaciteteve profesionale pér punésim dhe biznes te t€ rinjté
duke pasur parasysh komponentin gjinor.

13 Mbéshtetja financiare e projekteve né partneritet t€ bashképunimit me organizatat
vendore dhe ndérkombétare né ngritjen e kapaciteteve pér vetépunésim dhe gjenerim té
vendeve t€ punés té gjeneratave té reja.

1 Mbéshtetja e aktiviteteve sportive t€ cilat kan€ synim themelimin ¢ klubeve sportive

pérmes subvencioneve me komponentin gjinor.

Organizimin e trajnimeve pér konkurrencé né tregun e punés.

Organizmi i aktiviteteve kulturore, sportive dhe rinore né hapésirat publike.

{3 13

INDIKATORET

Rritja e pérfituesve t€ komunitetit t& grave né subvencione dhe aktivitete t&€ ndryshme.
Rritja e konkurrencés né tregun e punés.

Balancimet gjinore t& pérfituesve sipas konkurrencés.

Rritja e pjesémarrjes né aktiviteteve t€ femrave né€ fushat e ndryshme kulturore
(trashégimi kulturore, bibliotekare) sportive dhe rinore.

Rritja e numrit t& organizatave/klubeve rinore, sportive dhe kulturore me komponentin
gjinor.

Rrifja e pjesémarrjes dhe e vendimmarrjes aktive t€ femrave né shoqéri.

Y ¥V YVYVYVYVY



Tabela 40. Numri i té€ punésuarve né Administratén e Arsimit:

Drejtoria pér Arsim

Viti Numxri total i stafit Nun}r: l“Stﬂfit qé Numri i stafit gé jané Paga dhe Enedltje Paga dh{imcdlt_]c
jané gra burra (shuma pér Gra) (shuma pér burra)
2022 7 4 3 23,703.75 23,107.20

Tabela 41. Numri i té€ punésuarve né Administratén e Arsimit:

Nivelet ¢ Numvri total i stafit - Shuma e shpenzuar . Shuma ¢ shpenzuar
I .. Numri i burrave M Numri i Grave .
pagave né nivele té pagave pér burra pér Gra
201-400 7
401-600 13,572.67 4 23,703.75
600+ 9,534.53

Drejtoria e arsimit né komunén toné menaxhon me:

e 1 Qerdhe
» 10 shkolla fillore amé ( 7 shqiptare dhe 3 serbe)
o 3 shkolla t€ mesme (2 shqiptare dhe | serbe)




Tabela 42. Numri i nxénésve né té gjitha institucionet arsimore t&€ komunés toné i ndaré
sipas gjinisé-2022/23

Shkellé Shqiptar Serb Ashkalinjé Rom Gjithsej

Djem | Vajza | Gijithsej | Djem | Vajza | Gjithsej | Djem | Vajza | Gjithsej | Vajza | Djem | Gjithsej
Rrita Joné 34 43 7710 0 0 0 0 0 0 0 0 77
Naim Frashéri 105 96 20110 Y 0 0 0 0 0 0 0 201
Naim Frashéri | 1 34 34 68 |0 0 0 0 0 0 0 0 0 68
Abdurrahmon
Gérguri 61 58 11910 0 0 0 0 0 0 0 0 119
Migjeni 88 67 15510 0 0 0 0 0 0 0 0 155
Migjeni| 2 16 21 3710 0 0 0 0 0 0 0 0 37
Hasan Prishtina 284 | 287 57110 0 0 19 8 27 0 0 0 598
Hasan Prishtina | 47 32 790 0 0 0 0 0 0 0 0 79
Ismail Dumoshi 246 84 3301 0 0 0 7 2 9 0 0 0 339
17 Shkurti 86 | 201 287 | 0 0 0 0 2 2 0 0 0 289
Fazli Graigevel 16 12 2810 0 0 0 0 0 0 0 0 28
Fazli Graigeveifl 48 44 9210 0 0 0 0 0 0 0 0 92
Fazli Graigevei}2 20 28 4810 0 0 g 8 16 0 0 0 64
Pandeli Sotiri 100 90 190 | 0 0 0 4 6 10 0 0 0 200
Pandeli Sotiri | 1 20 22 4210 0 0 72 60 132 0 0 0 174
Pr. Ibrahim
Rugova 519 | 5le 1035 | 0 0 0 7 5 12 0 0 0 1047
Dr. Ibrahim
Rugova |1 74 75 149 | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 149
Dr. Ibrahim
Rugova |2 69 64 13310 0 0 0 0 0 0 0 0 133
g;:::(sh.Fillare) 0 0o |0 34 35 691 0 0 0 99 94 193 262
gﬁﬁi‘(shm.mjckasi) 0 0 0 36 27 631 0 0 0 14 16 30 93
g::::(shm.ckonomi) 0 0 0 6 3 910 0 0 9 25 34 43
Milan Rakiq 0 0 0 47 32 791 0 0 0 0 ] 0 79
Dosidej Obradovig | 0 0 0 24 26 500 0 0 0 0 0 50
Gjithsej 1867 | 1774 3641 | 147 | 123 270 | 117 91 208 | 122 135 257 4376

Tabela 43. Numri subvencionet e Arsimit:
Viti | Shumae Numri total | Nr.i Nr.i Buxheti pér | Buxheti
buxhetit i pérfituesve pérfituesve | vajza pér djem
total pérfitueséve | vajza djem
2022 | 250,203.00 10620 681 339 183,670.00 | 89,535.00




Subvencionet e Arsimit

W Vajza

B Djem

Objektivat

Rritja e pérgindjes sé mésimdhénésve burra né objektet parashkollore.

Sigurimi qé t€ dhénat q& lidhen me t€ gjitha nivelet e arsimit jané t€ ndara sipas gjinis¢ pér
mésimdhénésit dhe nxénésit.

Pérmirésimi i efikasitetit dhe efektivitetit té€ shpenzimeve né arsim.

Sigurimi gé té keté né dispozicion té dhéna té ndara sipas etnitetit dhe gjinisé.

Aktivitetet

Ndérmarrja e masave inkurajuese pér meshkuj gé té aplikojné né konkurset e shpallura né
institucionet parashkollore.

Mbledhja dhe ndarja e t€ dhénave lidhur me té€ gjitha nivelet e arsimit sipas gjinis€ pér
mésimdhénés dhe nxénés.

Kryerja e njé rishikimi té shpenzimeve aktuale né arsim, pér té identifikuar késhtu nése ka
nevojé té mbahet ky numér aktual i mésimdhénésve dhe si kéto shpenzime mund té
pérmirésohen drejté arritjes mé t€ miré té€ objektivave t& drejtorisé pér t€ pasur njé arsim
cilésoré. Mé konkretisht, kontrollimi i shpenzimeve pér mésimdhénés né kuptim té klasave me
nxénés né shkollé fillore dhe t€ mesme, duke pasur parasysh sa éshté e realizueshme zvogélimi
i pagave dhe méditjeve me qéllim té pérmirésimit té cilésis€ s€ arsimit.

Ndarja e té dhénave lidhur me vijueshmériné dhe braktisjet e shkollés né mesin e vajzave dhe
djemve té etnive té€ ndryshme.



Indikatorét

e Rritet % e mésimdhénésve burra né institucionet parashkollore.

e Ndarja e t€ dhénave gé lidhen me té gjitha nivelet e arsimit sipas gjinisé pér mésimdhénés dhe
nxénés dhe pérfshirja e tyre né dokumentet buxhetore.
o Zvogélimi i numrit t& djemve té cilét braktisin shkollén dhe mitja e pérqindjes sé vajzave t€
cilat regjistrohen né shkolla t& mesme.
¢ Rialokimi i buxhetit bazuar né studimin lidhur me mundésing e realizimit duke pasur parasysh
shpenzimet aktuale né arsim dhe si t€ pérmirésojmé cilésin€ e arsimit.
o FEkzistimi i t& dhéna t& ndara sipas gjinisé pér etnitete té ndryshme lidhur me vijimin dhe

shkallén e braktisjes.

Infrastruktura Publike

Tabela 44, Numri i t€ punésuarve né IP

‘s o - v Paga dhe e %
Viti Numri total i stafit N“nf;;lﬁs?ft 1€ Numri lbsltx?-t:z: e Jane méditje (Z?E;lihee:ngﬁ;?z)
1 8 (shuma pér gra) P
2022 7 3 4 24,005.31 25,758.20

Tabela 45, Niveli i pagave né IP

Nivelet e Numri total i stafit . Shuma e shpenzuar - Shuma e shpenzuar
w e Numri i burrave . Numrii grave -
pagave né nivele t€ pagave pér burra pér gra
201-400 7
401-600 3 16,291.63 16,630.72
600+ 1 9,466.57 7,374.59
Drejtoria e Planifikimit Mjedisor
Tabela 46. Numri i té punésuarve né DMM
Numri i stafit qé Numri i stafit g€ jané Paga dhe Paga dhe méditje
Viti Numri total i stafit it statitq a méditje ga ChE mECit]
jané gra burra - (shuma pér burra)
(shuma pér gra)
2022 8 2 6 15,769.51 32,151.40




Tabela 47. Niveli i pagave né DMM

Nivelet e N:m}ri totz:l i stafit Numri i burraye Shums: ¢ shpenzuar Numri i grave Shuma ¢ shpenzuar
pagave né nivele t& pagave pér burra pér gra
201-400 8 2 11,220.86
-401-600 4 20,930.54 1 6,621.81
600+ 1 9,147.69
Objektivat
» Nxitja dhe mbéshtetja né projekte dhe aktivitete mjedisore.
» Ruitja dhe nxitja né pjesémarrje té tryezave diskutuese dhe vetdijésuese pér ¢éshtjet
ambientale.
» Mbéshtetje né formimin dhe zhvillimin e OJQ — ve, me lidere femra, pér trajnime dhe nxitje
né pjesémarrje pér ¢éshtje mjedisore.
Aktivitetet
% Organizimi i takimeve me qéllim informimi p&r mjedisin dhe specifikat e tij.
% Informimet e duhura rreth takimeve dhe organizimeve t€ nevojshme pér
vetdijésimin né shqetésimet ambientale dhe mé gjéré.
%+ Sqarime dhe takime t& rregullta né pjesén e bashkéfinancimit dhe mbéshtetjes sé
0IQ-ve.
Indikatorét

Rritja e aktiviteteve dhe mbéshtetja né zhvillimin e projekteve.
Rritja dhe liria e shprehjes né mes kulturave dhe gjinive.
Konkurenca dhe rritja e aktiviteteve mjedisore.

Prokurimi

Tabela 48. Numri i te punésuarve né Prokurim

- . . Numri i stafit qé Numri i stafit q€ jané Paga dhe méditje Paga dhe méditje
viti Numri total i stafit jané gra burra (shuma pér Gra) (shuma pér burra)
2022 4 4 26,222.82 3,375.73




Tabela 49. Niveli i pagave né Prokurim

Nivelet ¢ Numri total i stafit . Shuma e shpenzuar - Shuma e shpenzuar
. s o Numri i burrave o Numri i grave -
pagave nt nivele t& pagave pér burra pér gra
201-400
4(1-600 4 3,375.73 26,222.82
600+
Auditimi i Brendshém
Tabela 50. Numri i te punésuarve né AB
- . . - Paga dhe Paga dhe
Viti Numri total i stafi | omriistafitq® | Numriistafit o€ jan méditje méditje
jané gra burra Iy e
(shuma pér gra) {shuma pér burra)
2022 t 1 15,795.58

Tabela 54. Niveli i pagave né AB

Nivelet e Numri total i stafit . Shuma ¢ shpenzuar . Shuma e shpenzuar
- . Numri i burrave . Numri i grave .
pagave né nivele té pagave pér burra pér gra
201-400
401-600
600+ I 1 15,795.58 0.00

Raporti analitik { buxhetimit té pérgjegjshém gjinor — 2022 dhe

Dplanifikimi pér vitin 2023 éshté punuar nga DEFZH — Departamenti i
Financave




